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OFICIO LIQUIDACION DE CREDITO 2013-544 

Jhon Castillo <jhonjairo8811@hotmail.com> 

Mié 15/12/2021 17:47 

Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Santander - San Gil <j01prmsgil@cendoj.ramajudicial.gov.co> 

 

Enviado desde Correo para Windows 
ASUNTO 2013-544 

 
 

CON EL DEBIDO RESPETO ME PERMITO ANEXAR LIQUIDACION DEL CREDITO DEL PROCESO DE LA REFERENCIA 
 
 

ACUSO RECIBIDO 
 
 
 

HON JAIRO CASTILLO 
ABOGADO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
https://outlook.office.com/mail/AAMkADVjMWExM2I4LTI3N2UtNDIzMy04YzMwLWRjZDZmNjBjYzlhZgAuAAAAAACCSfWb7Ze0RpjPVTxy7EupAQDt…  1/1 

mailto:jhonjairo8811@hotmail.com
mailto:j01prmsgil@cendoj.ramajudicial.gov.co
https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fgo.microsoft.com%2Ffwlink%2F%3FLinkId%3D550986&data=04%7C01%7Cj01prmsgil%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7Ca3481613322c42dacbd108d9c01cdae0%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C637752052430336126%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000&sdata=lieEW1fTlySjO0awXrP0cOWZyOUNa%2BicYOZNk4T2J5o%3D&reserved=0


Señor 

JUEZ PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE SAN GIL 
SANTANDER 
E.      S.       D. 

 
 

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR 
DEMANDANTE: SIERVO JOSE CARREÑO 
DEMANDADO: ROSA MARIA FERNANDEZ BARRERA Y OTRO 

REF.: LIQUIDACION DEL CREDITO 
RAD.:  2013-544 

 

 
JHON JAIRO CASTILLO GARCIA, mayor de edad, domiciliado en la ciudad de Bogotá 

D.C., identificado con la cédula de ciudadanía número 1.100.953852 de San Gil (Santander), 

abogado en ejercicio y portador de la Tarjeta Profesional número 

259.445 del Consejo Superior de la Judicatura, en mi condición de apoderado judicial de la 

parte demandante, por medio del presente escrito me dirijo a usted señor Juez, con el fin de 

aportar liquidación de crédito partiendo de la última liquidación presenta a su despacho, 

esto es del JULIO DEL AÑO 2019 a la fecha, lo cual totaliza una suma de CATORCE 

MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS OCHENTA 

PESOS ($14.335.980) M/CTE 

 
Tal come se reflejará en la respectiva liquidación del crédito que se procederá anexar. 

 

Sin otro particular y con el debido respeto Del 

señor Juez; 

 



INTERESES  

 
CAPITAL 

FECHA DE 

INICIO 

FECHA DE 

TERMINACION 

 
No. DIAS 

INTERES 

ANUAL 

INTERES 

CORRIENTE 

MENSUAL 

INTERES 

MORA 

MENSUAL 

INTERESES 

MENSUALES 

CORRIENTE 

INTERESES 

MENSUALES 

MORATORIO 

$ 4.000.000 1-ago-19 31-ago-19 31 19,32% 1,61% 2,42% - $ 99.820 

$ 4.000.000 1-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 1,61% 2,42% - $ 96.600 

$ 4.000.000 1-oct-19 31-oct-19 31 19,10% 1,59% 2,39% - $ 98.580 

$ 4.000.000 1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 1,59% 2,39% - $ 95.400 

$ 4.000.000 1-dic-19 31-dic-19 31 18,91% 1,58% 2,37% - $ 97.960 

$ 4.000.000 1-ene-20 31-ene-20 31 18,77% 1,56% 2,34% - $ 96.720 

$ 4.000.000 1-feb-20 29-feb-20 29 19,06% 1,59% 2,39% - $ 92.220 

$ 4.000.000 1-mar-20 31-mar-20 31 18,95% 1,58% 2,37% - $ 97.960 

$ 4.000.000 1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 1,56% 2,34% - $ 93.600 

$ 4.000.000 1-may-20 31-may-20 31 18,19% 1,52% 2,28% - $ 94.240 

$ 4.000.000 1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 1,51% 2,27% - $ 90.600 

$ 4.000.000 1-jul-20 30-jul-20 30 18,12% 1,51% 2,27% - $ 90.600 

$ 4.000.000 1-ago-20 31-ago-20 31 18,29% 1,52% 2,28% - $ 94.240 

$ 4.000.000 1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 1,53% 2,30% - $ 91.800 

$ 4.000.000 1-oct-20 31-oct-20 31 18,09% 1,51% 2,27% - $ 93.620 

$ 4.000.000 1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 1,49% 2,24% - $ 89.400 

$ 4.000.000 1-dic-20 30-dic-20 30 17,46% 1,46% 2,19% - $ 87.600 

$ 4.000.000 1-ene-21 31-ene-21 31 17,32% 1,44% 2,16% - $ 89.280 

$ 4.000.000 1-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 1,46% 2,19% - $ 81.760 

$ 4.000.000 1-mar-21 31-mar-21 31 17,41% 1,45% 2,18% - $ 89.900 

$ 4.000.000 1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 1,44% 2,16% - $ 86.400 

$ 4.000.000 1-may-21 31-may-21 31 17,22% 1,44% 2,16% - $ 89.280 

$ 4.000.000 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 1,43% 2,15% - $ 85.800 

$ 4.000.000 1-jul-21 31-jul-21 31 17,24% 1,44% 2,16% - $ 89.280 

$ 4.000.000 1-ago-21 31-ago-21 31 17,18% 1,43% 2,15% - $ 88.660 

$ 4.000.000 1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 1,43% 2,15% - $ 85.800 

$ 4.000.000 1-oct-21 31-oct-21 31 17,19% 1,43% 2,15% - $ 88.660 

$ 4.000.000 1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 1,44% 2,16% - $ 86.400 

$ 4.000.000 1-dic-21 30-dic-21 30 17,46% 1,46% 2,19% - $ 87.600 

         

 CAPITAL $ 4.000.000 
 INTERESES CORRIENTES - 
 INTERESES MORATORIOS $ 2.649.780 
 LIQUIDACION DE CREDITO HASTA JULIO DE 2019 $ 11.686.200 
 TOTAL DEUDA $ 14.335.980 
         

 



2013-544 LIQUIDACION DE CREDITO

Jhon Castillo <jhonjairo8811@hotmail.com>
Lun 12-12-2022 11:53

Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Santander - San Gil <j01prmsgil@cendoj.ramajudicial.gov.co>
 
 
JHON JAIRO CASTILLO GARCIA
Abogado
 



SEÑOR 

JUEZ PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL DE SAN GIL 

E.                                     S.                                 D. 

 

 

 

 

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR 

RADICADO:  2013-544 

DEMANDANTE: SIERVO JOSE CARREÑO 

DEMANDADO: ROSA MARIA FERNANDEZ Y OTRO 

 

 

 

JHON JAIRO CASTILLO GARCIA, mayor de edad, domiciliado en la ciudad de San Gil 

(Santander), identificado con la cédula de ciudadanía número 1.100.953852 de San Gil 

(Santander), abogado en ejercicio y portador de la Tarjeta Profesional número 259.445 del 

Consejo Superior de la Judicatura, en representación de la parte demandante, por medio del 

presente escrito me permito allegar a su despacho liquidación de Crédito a la fecha, es decir 

al 30 de noviembre de 2022. 

 

 

 

Del Señor Juez,  

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 

 CAPITAL 
FECHA DE 

INICIO

FECHA  DE 

TERMINACION

No. 

DIAS

INTERES 

ANUAL

INTERES 

CORRIENTE 

MENSUAL

INTERES 

MORA 

MENSUAL

INTERESES 

MENSUALES 

CORRIENTE

INTERESES 

MENSUALES 

MORATORIO

$ 4.000.000 1-mar-13 31-mar-13 31 20,75% 1,73% 2,60% $ 71.507 $ 107.260

$ 4.000.000 1-abr-13 30-abr-13 30 20,83% 1,74% 2,61% $ 69.600 $ 104.400

$ 4.000.000 1-may-13 31-may-13 31 20,83% 1,74% 2,61% $ 71.920 $ 107.880

$ 4.000.000 1-jun-13 30-jun-13 30 20,83% 1,74% 2,61% $ 69.600 $ 104.400

$ 4.000.000 1-jul-13 31-jul-13 31 20,34% 1,70% 2,55% $ 70.267 $ 105.400

$ 4.000.000 1-ago-13 31-ago-13 31 20,34% 1,70% 2,55% $ 70.267 $ 105.400

$ 4.000.000 1-sep-13 30-sep-13 30 20,34% 1,70% 2,55% $ 68.000 $ 102.000

$ 4.000.000 1-oct-13 31-oct-13 31 19,85% 1,65% 2,48% $ 68.200 $ 102.300

$ 4.000.000 1-nov-13 30-nov-13 30 19,85% 1,65% 2,48% $ 66.000 $ 99.000

$ 4.000.000 1-dic-13 31-dic-13 31 19,85% 1,65% 2,48% $ 68.200 $ 102.300

$ 4.000.000 1-ene-14 31-ene-14 31 19,65% 1,64% 2,46% $ 67.787 $ 101.680

$ 4.000.000 1-feb-14 28-feb-14 28 19,65% 1,64% 2,46% $ 61.227 $ 91.840

$ 4.000.000 1-mar-14 31-mar-14 31 19,65% 1,64% 2,46% $ 67.787 $ 101.680

$ 4.000.000 1-abr-14 30-abr-14 30 19,63% 1,64% 2,46% $ 65.600 $ 98.400

$ 4.000.000 1-may-14 31-may-14 31 19,63% 1,64% 2,46% $ 67.787 $ 101.680

$ 4.000.000 1-jun-14 30-jun-14 30 19,63% 1,64% 2,46% $ 65.600 $ 98.400

$ 4.000.000 1-jul-14 31-jul-14 31 19,33% 1,61% 2,42% $ 66.547 $ 99.820

$ 4.000.000 1-ago-14 31-ago-14 31 19,33% 1,61% 2,42% $ 66.547 $ 99.820

$ 4.000.000 1-sep-14 30-sep-14 30 19,33% 1,61% 2,42% $ 64.400 $ 96.600

$ 4.000.000 1-oct-14 31-oct-14 31 19,17% 1,60% 2,40% $ 66.133 $ 99.200

$ 4.000.000 1-nov-14 30-nov-14 30 19,17% 1,60% 2,40% $ 64.000 $ 96.000

$ 4.000.000 1-dic-14 31-dic-14 31 19,17% 1,60% 2,40% $ 66.133 $ 99.200

$ 4.000.000 1-ene-15 31-ene-15 31 19,21% 1,60% 2,40% $ 66.133 $ 99.200

$ 4.000.000 1-feb-15 28-feb-15 28 19,21% 1,60% 2,40% $ 59.733 $ 89.600

$ 4.000.000 1-mar-15 31-mar-15 31 19,21% 1,60% 2,40% $ 66.133 $ 99.200

$ 4.000.000 1-abr-15 30-abr-15 30 19,37% 1,61% 2,42% $ 64.400 $ 96.600

$ 4.000.000 1-may-15 31-may-15 31 19,37% 1,61% 2,42% $ 66.547 $ 99.820

$ 4.000.000 1-jun-15 30-jun-15 30 19,37% 1,61% 2,42% $ 64.400 $ 96.600

$ 4.000.000 1-jul-15 31-jul-15 31 19,26% 1,61% 2,42% $ 66.547 $ 99.820

$ 4.000.000 1-ago-15 31-ago-15 31 19,26% 1,61% 2,42% $ 66.547 $ 99.820

$ 4.000.000 1-sep-15 30-sep-15 30 19,26% 1,61% 2,42% $ 64.400 $ 96.600

$ 4.000.000 1-oct-15 31-oct-15 31 19,33% 1,61% 2,42% $ 66.547 $ 99.820

$ 4.000.000 1-nov-15 30-nov-15 30 19,33% 1,61% 2,42% $ 64.400 $ 96.600

$ 4.000.000 1-dic-15 31-dic-15 31 19,33% 1,61% 2,42% $ 66.547 $ 99.820

$ 4.000.000 1-ene-16 31-ene-16 31 19,68% 1,64% 2,46% $ 67.787 $ 101.680

$ 4.000.000 1-feb-16 29-feb-16 29 19,68% 1,64% 2,46% $ 63.413 $ 95.120

$ 4.000.000 1-mar-16 31-mar-16 31 19,68% 1,64% 2,46% $ 67.787 $ 101.680

$ 4.000.000 1-abr-16 30-abr-16 30 20,54% 1,71% 2,57% $ 68.400 $ 102.600

$ 4.000.000 1-may-16 31-may-16 31 20,54% 1,71% 2,57% $ 70.680 $ 106.020

$ 4.000.000 1-jun-16 30-jun-16 30 20,54% 1,71% 2,57% $ 68.400 $ 102.600

$ 4.000.000 1-jul-16 31-jul-16 31 21,34% 1,78% 2,67% $ 73.573 $ 110.360

$ 4.000.000 1-ago-16 31-ago-16 31 21,34% 1,78% 2,67% $ 73.573 $ 110.360

$ 4.000.000 1-sep-16 30-sep-16 30 21,34% 1,78% 2,67% $ 71.200 $ 106.800

$ 4.000.000 1-oct-16 31-oct-16 31 21,99% 1,83% 2,75% $ 75.640 $ 113.460

$ 4.000.000 1-nov-16 30-nov-16 30 21,99% 1,83% 2,75% $ 73.200 $ 109.800

$ 4.000.000 1-dic-16 31-dic-16 31 21,99% 1,83% 2,75% $ 75.640 $ 113.460

$ 4.000.000 1-ene-17 31-ene-17 31 22,34% 1,86% 2,79% $ 76.880 $ 115.320

$ 4.000.000 1-feb-17 28-feb-17 28 22,34% 1,86% 2,79% $ 69.440 $ 104.160

$ 4.000.000 1-mar-17 31-mar-17 31 22,34% 1,86% 2,79% $ 76.880 $ 115.320

$ 4.000.000 1-abr-17 30-abr-17 30 22,33% 1,86% 2,79% $ 74.400 $ 111.600

$ 4.000.000 1-may-17 31-may-17 31 22,33% 1,86% 2,79% $ 76.880 $ 115.320

$ 4.000.000 1-jun-17 30-jun-17 30 22,33% 1,86% 2,79% $ 74.400 $ 111.600

$ 4.000.000 1-jul-17 31-jul-17 31 21,98% 1,83% 2,75% $ 75.640 $ 113.460

$ 4.000.000 1-ago-17 31-ago-17 31 21,98% 1,83% 2,75% $ 75.640 $ 113.460

$ 4.000.000 1-sep-17 30-sep-17 30 21,98% 1,83% 2,75% $ 73.200 $ 109.800

$ 4.000.000 1-oct-17 31-oct-17 31 21,15% 1,76% 2,64% $ 72.747 $ 109.120

$ 4.000.000 1-nov-17 30-nov-17 30 20,96% 1,75% 2,63% $ 70.000 $ 105.000

$ 4.000.000 1-dic-17 31-dic-17 31 20,77% 1,73% 2,60% $ 71.507 $ 107.260

$ 4.000.000 1-ene-18 31-ene-18 31 20,69% 1,72% 2,58% $ 71.093 $ 106.640

$ 4.000.000 1-feb-18 28-feb-18 28 21,01% 1,75% 2,63% $ 65.333 $ 98.000

$ 4.000.000 1-mar-18 31-mar-18 31 20,68% 1,72% 2,58% $ 71.093 $ 106.640

$ 4.000.000 1-abr-18 30-abr-18 30 20,48% 1,71% 2,57% $ 68.400 $ 102.600

$ 4.000.000 1-may-18 31-may-18 31 20,44% 1,70% 2,55% $ 70.267 $ 105.400

$ 4.000.000 1-jun-18 30-jun-18 30 20,28% 1,69% 2,54% $ 67.600 $ 101.400

$ 4.000.000 1-jul-18 31-jul-18 31 20,03% 1,67% 2,51% $ 69.027 $ 103.540

$ 4.000.000 1-ago-18 31-ago-18 31 19,94% 1,66% 2,49% $ 68.613 $ 102.920

$ 4.000.000 1-sep-18 30-sep-18 30 19,81% 1,65% 2,48% $ 66.000 $ 99.000

$ 4.000.000 1-oct-18 31-oct-18 31 19,63% 1,64% 2,46% $ 67.787 $ 101.680

$ 4.000.000 1-nov-18 30-nov-18 30 19,49% 1,62% 2,43% $ 64.800 $ 97.200

$ 4.000.000 1-dic-18 31-dic-18 31 19,40% 1,62% 2,43% $ 66.960 $ 100.440

$ 4.000.000 1-ene-19 31-ene-19 31 19,16% 1,60% 2,40% $ 66.133 $ 99.200

$ 4.000.000 1-feb-19 28-feb-19 28 19,70% 1,64% 2,46% $ 61.227 $ 91.840

$ 4.000.000 1-mar-19 31-mar-19 31 19,37% 1,61% 2,42% $ 66.547 $ 99.820

$ 4.000.000 1-abr-19 30-abr-19 30 19,32% 1,61% 2,42% $ 64.400 $ 96.600

$ 4.000.000 1-may-19 31-may-19 31 19,34% 1,61% 2,42% $ 66.547 $ 99.820

$ 4.000.000 1-jun-19 30-jun-19 30 19,30% 1,61% 2,42% $ 64.400 $ 96.600

$ 4.000.000 1-jul-19 31-jul-19 31 19,28% 1,61% 2,42% $ 66.547 $ 99.820

$ 4.000.000 1-ago-19 31-ago-19 31 19,32% 1,61% 2,42% $ 66.547 $ 99.820

$ 4.000.000 1-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 1,61% 2,42% $ 64.400 $ 96.600

$ 4.000.000 1-oct-19 31-oct-19 31 19,10% 1,59% 2,39% $ 65.720 $ 98.580

$ 4.000.000 1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 1,59% 2,39% $ 63.600 $ 95.400

$ 4.000.000 1-dic-19 31-dic-19 31 18,91% 1,58% 2,37% $ 65.307 $ 97.960

$ 4.000.000 1-ene-20 31-ene-20 31 18,77% 1,56% 2,34% $ 64.480 $ 96.720

$ 4.000.000 1-feb-20 29-feb-20 29 19,06% 1,59% 2,39% $ 61.480 $ 92.220

$ 4.000.000 1-mar-20 31-mar-20 31 18,95% 1,58% 2,37% $ 65.307 $ 97.960

$ 4.000.000 1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 1,56% 2,34% $ 62.400 $ 93.600

$ 4.000.000 1-may-20 31-may-20 31 18,19% 1,52% 2,28% $ 62.827 $ 94.240

$ 4.000.000 1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 1,51% 2,27% $ 60.400 $ 90.600

$ 4.000.000 1-jul-20 30-jul-20 30 18,12% 1,51% 2,27% $ 60.400 $ 90.600

$ 4.000.000 1-ago-20 31-ago-20 31 18,29% 1,52% 2,28% $ 62.827 $ 94.240

$ 4.000.000 1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 1,53% 2,30% $ 61.200 $ 91.800

$ 4.000.000 1-oct-20 31-oct-20 31 18,09% 1,51% 2,27% $ 62.413 $ 93.620

$ 4.000.000 1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 1,49% 2,24% $ 59.600 $ 89.400

$ 4.000.000 1-dic-20 30-dic-20 30 17,46% 1,46% 2,19% $ 58.400 $ 87.600

$ 4.000.000 1-ene-21 31-ene-21 31 17,32% 1,44% 2,16% $ 59.520 $ 89.280

$ 4.000.000 1-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 1,46% 2,19% $ 54.507 $ 81.760

$ 4.000.000 1-mar-21 31-mar-21 31 17,41% 1,45% 2,18% $ 59.933 $ 89.900

$ 4.000.000 1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 1,44% 2,16% $ 57.600 $ 86.400

$ 4.000.000 1-may-21 31-may-21 31 17,22% 1,44% 2,16% $ 59.520 $ 89.280

$ 4.000.000 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 1,43% 2,15% $ 57.200 $ 85.800

$ 4.000.000 1-jul-21 31-jul-21 31 17,24% 1,44% 2,16% $ 59.520 $ 89.280

$ 4.000.000 1-ago-21 31-ago-21 31 17,18% 1,43% 2,15% $ 59.107 $ 88.660

$ 4.000.000 1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 1,43% 2,15% $ 57.200 $ 85.800

$ 4.000.000 1-oct-21 31-oct-21 31 17,19% 1,43% 2,15% $ 59.107 $ 88.660

$ 4.000.000 1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 1,44% 2,16% $ 57.600 $ 86.400

$ 4.000.000 1-dic-21 30-dic-21 30 17,46% 1,46% 2,19% $ 58.400 $ 87.600

$ 4.000.000 1-ene-22 31-ene-22 31 17,66% 1,47% 2,21% $ 60.760 $ 91.140

$ 4.000.000 1-feb-22 28-feb-22 28 18,30% 1,53% 2,30% $ 57.120 $ 85.680

$ 4.000.000 1-mar-22 30-mar-22 30 18,47% 1,54% 2,31% $ 61.600 $ 92.400

$ 4.000.000 1-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 1,59% 2,39% $ 63.600 $ 95.400

$ 4.000.000 1-may-22 31-may-22 30 19,71% 1,64% 2,46% $ 65.600 $ 98.400

$ 4.000.000 1-jun-22 30-jun-22 30 20,40% 1,70% 2,55% $ 68.000 $ 102.000

$ 4.000.000 1-jul-22 31-jul-22 30 21,28% 1,77% 2,66% $ 70.800 $ 106.200

$ 4.000.000 1-ago-22 31-ago-22 30 22,21% 1,85% 2,78% $ 74.000 $ 111.000

$ 4.000.000 1-sep-22 30-sep-22 30 23,50% 1,96% 2,94% $ 78.400 $ 117.600

$ 4.000.000 1-oct-22 30-oct-22 30 24,61% 2,05% 3,08% $ 82.000 $ 123.000

$ 1.000.001 1-nov-22 30-nov-22 30 25,78% 2,15% 3,23% $ 21.500 $ 32.250

TOTAL DEUDA $ 15.617.530

INTERESES 

CAPITAL $ 4.000.000

INTERESES MORATORIOS $ 11.617.530


